
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL I SETTORE 

N. 54RS/1130RG  del 13-12-2021   

 

OGGETTO 

ORDINANZA INGIUNZIONE D.D. REGIONE CAMPANIA N. 699/2015. ESECUZIONE DELIBERA DI 

CONSIGLIO COMUNALE N. 35 DEL 03.11.2021 - RICONOSCIMENTO DEBITO FUORI BILANCIO 

EX ART. 194, COMMA 1 LETT. A) TUEL -  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 13-12-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

Il RESPONSABILE DEL I SETTORE 

Premesso che il Consiglio Comunale, con atto deliberativo n. 34 del 03.11.2021 “Ordinanza 

ingiunzione d.d. Regione Campania n. 699/2015 -  riconoscimento debito fuori bilancio ex art. 194, comma 1 lett. a) 

tuel. e conseguente variazione di bilancio”, previa adozione di specifica variazione di bilancio, ha 

riconosciuto  la legittimità del debito di € 41.604,81, per come individuata nel sollecito di 

pagamento n. 20210002040020518139747 del 21.01.2021, in qualità di soggetto coobligato, ai sensi 

dell’art. 6 L. 24 novembre 1981 n. 689, relativo alla sanzione irrogata al sig. Spagnuolo Paolo con 

Decreto Dirigenziale Regione Campania, Dip. 52, DG. 5, n. 699 del 6/10/2015 per violazione degli 

obblighi di cui all’art. 124 D.lgs. 3 aprile 2006, n. 152. 

Vista la nota prot. 36450 del 13.12.2021 che ha incaricato lo scrivente responsabile del I settore 

dell’esecuzione della succitata delibera consiliare mediante l’assunzione di specifico atto 

determinativo di impegno e liquidazione della spesa previa autorizzazione del responsabile del 

VIII settore all’utilizzo delle risorse finanziarie assegnate; 

Visto il Bilancio di previsione 2021.2023 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 

27.07.2021 e successive variazioni; 

Visto il Piano esecutivo di gestione (PEG) approvato con delibera di Giunta Comunale n. 98 del 

30.09.2021 e successive variazioni;  

Ritenuto, in esecuzione della Delibera Consiliare di riconoscimento del debito e della nota prot. 

36450 del 13.12.2021, dover provvedere all’impegno ed alla liquidazione della spesa di € 41.604,81, 

sul cap. 124/11 -  codice 01.06-1.10.99.99.999 - del bilancio di previsione 2021.2023, esercizio 2021 a 

favore del raggruppamento temporaneo d’impresa la Soc. MUNICIPIA SPA – ABACO SPA, 

Concessionario della Riscossione Coattiva dei Tributi e delle Altre Entrate per la Regione 

Campania;  

Viste le modalità indicate dall’agente della riscossione soc. Municipia S.p.a. per il pagamento del 

succitato sollecito n. 20210002040020518139747 di € 41.604,81, tra cui il bonifico bancario sul 

conto corrente intestato a MUNICIPIA SPA – REGIONE CAMPANIA – RISCOSSIONE COATTIVA - ALTRE 

ENTRATE REGIONALI  - IBAN: IT39Q0760103200001041981745 – Causale “Com. L.228 / sollecito 

20210002040020518139747” 

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto Sindacale n. 10 del 26/03/2021 e del vigente 

regolamento di contabilità; 

Ritenuto doversi procedere ad impegnare e liquidare la spesa ai sensi dell’art. 183 e 184 del D.Lgs. 

n. 267 del 28.8.2000; 

DETERMINA 



 

Di impegnare e liquidare l’importo complessivo di € 41.604,81, a favore del raggruppamento 

temporaneo d’impresa la Soc. MUNICIPIA SPA – ABACO SPA, Concessionario della Riscossione 

Coattiva dei Tributi e delle Altre Entrate per la Regione Campania, sul cap. 124/11 -  codice 01.06-

1.10.99.99.999 - del bilancio di previsione 2021.2023, esercizio 2021. 

 

Di provvedere al relativo pagamento a mezzo bonifico bancario  sul conto corrente intestato a 

MUNICIPIA SPA – REGIONE CAMPANIA – RISCOSSIONE COATTIVA - ALTRE ENTRATE REGIONALI  - Cod. 

IBAN: IT39Q0760103200001041981745 – Causale “Com. L.228 / sollecito 20210002040020518139747” 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del I SETTORE 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 14-12-2021  Il Responsabile del I SETTORE 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 14-12-2021 Il Responsabile del I SETTORE 

 Dott. De Giuseppe Paolo  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


